CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 580/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador  que a  este  subscreve vem, respeitosamente,  a  presença de Vossa
excelência requerer, ouvido o Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Senhor
Prefeito  do  Município,  Renato  Carvalho  Fernandes,  que  seja  encaminhado  a
Procuradoria  do  Município,  solicitando  que  verifique  junto  a  JUSTIÇA  DO
TRABALHO, o saldo de mais de UM MILHÃO, disponibilizado para o combate a
COVID 19. Caso esse valor já tenha sido enviado ao Poder Executivo do Município de
Araguari, que envie relatório esclarecendo os seguintes critérios:

 Como foi utilizado?
 Quanto foi utilizado?
 Qual saldo atual?

Havendo uma oportunidade que esse dinheiro possa ser utilizado na compra de
novas vacinas contra a COVID 19 para os nossos munícipes, assim que for feita a
liberação para os municípios realizarem a compra das vacinas.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 02
de março de 2021.

Marcus Vinícius Duarte
Vereador Proponente

APROVADO____15____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO   (   -  )
Sala das sessões, em 02/03/2021

		2021-03-09T13:35:00-0300

		2021-03-09T13:35:04-0300

		2021-03-09T13:35:10-0300